
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

04.3.1-VIPA-V-101 „Valstybei 

nuosavybės teise priklausančių pastatų 

atnaujinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

28,96  

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

šildomų ir (arba) vėsinamų viešųjų 

pastatų atnaujinimas didinant energijos 

vartojimo efektyvumą 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Valstybei nuosavybės teise priklausančius 

viešuosius pastatus patikėjimo ar panaudos 

teise valdantys subjektai (išskyrus valstybės 

įmones) ir (arba) centralizuotai valdomo 

valstybės turto valdytojas. 

Priemonės finansavimo forma: Grąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė suderinama su kitų institucijų 

vykdomomis priemonėmis, remiančiomis 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

viešųjų pastatų atnaujinimą, diegiant energijos 

vartojimo efektyvumo didinimo priemones. Bus 

siekiama užtikrinti, kad šios priemonės būtų 

finansuojamos tik iš vieno šaltinio. Siekiant 

užtikrinti efektyvų lėšų investavimą, kur 

įmanoma, bus skatinama diegti tiek energinio 

efektyvumo didinimo priemones, tiek kitas 

pastatų atnaujinimo priemones, vykdant 

kompleksinę pastatų modernizaciją.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: (tęsinys) 

-Padidėjęs energijos vartojimo efektyvumas 

valstybei nuosavybės teise priklausančiuose 

pastatuose (pasiekta c energinio naudingumo 

klasė); 

-Sumažėjęs sunaudotos galutinės energijos 

kiekis; 

-Sumažėjęs metinis pirminės energijos 

suvartojimas viešuosiuose pastatuose; 

-Sumažėjęs bendras metinis šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis. 

 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Nr.1. Galutinių naudos gavėjų įgyvendinamas projektas turi 

atitikti Nacionalinės energetinės nepriklausomybės 

strategijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2012 

m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XI-2133, nuostatas ir 

Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1328, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Projektas prisideda prie Nacionalinės energetinės 

nepriklausomybės strategijos 11 punkto įgyvendinimo, t.y. 

projektu turi būti mažinamas energijos suvartojimas, ir 

pastatas, kurį ketinama atnaujinti, atitinka Viešųjų pastatų 

energinio efektyvumo didinimo programą, jei skiriant 

finansavimą pastato energetinio naudingumo klasė – 

žemesnė kaip C, ir pastatas yra įtrauktas į Tinkamų 

atnaujinti pastatų sąrašą . 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Nr. 2. Kiekvienos projekte pasirinktos įgyvendinti 

energijos efektyvumo didinimo priemonės, nurodytos 

Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programos 

priede, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1328, paprastasis 

atsipirkimo laikas turi būti ne ilgesnis nei 25 metai. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinamas kiekvienos pasirinktos įgyvendinti energijos 

efektyvumo didinimo priemonės paprastasis atsipirkimo 

laikas, kuris yra nurodomas pastato Išsamiajame energijos 

vartojimo audite, atliekamame pagal 2008 m. balandžio 29 

d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymą Nr. 4-184 

„Dėl išsamiojo energijos, energijos išteklių ir šalto vandens 

vartojimo audito atlikimo viešojo naudojimo paskirties 

pastatuose metodikos patvirtinimo“. Energijos efektyvumo 

didinimo priemonės paprastasis atsipirkimo laikas turi būti 

ne ilgesnis nei 25 metai.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Nr. 3. Projektu turi būti atnaujinamas pastatas, esantis 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymu 

kasmet tvirtinamame Tinkamų atnaujinti pastatų sąraše, 

ir kuris pagal Vadovybės apsaugos įstatymo nuostatas 

priskirtinas saugomiems objektams bei kuriame 

taikomas specialus režimas jo apsaugai ar, kuriame 

pagal kitus galiojančius  LR teisės aktus energijos 

taupymo paslaugų teikimo įmonės negali užtikrinti 

paslaugų teikimo arba dėl kurio buvo kreiptasi, bet 

kuriam nebuvo skirtas finansavimas pagal priemonę 

Nr. 04.3.1-FM-F-105 „Energijos vartojimo efektyvumo 

didinimas viešojoje infrastruktūroje“. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

(tęsinys) 

Bus vertinamas Projektas pastato, esančio kasmet 

tvirtinamame Tinkamų atnaujinti pastatų sąraše ir 

atitinkančio vieną iš sąlygų: 

• projektas yra skirtas atnaujinti pastatą, kuris pagal 

Vadovybės apsaugos įstatymo 2 straipsnio 7 dalį, 

priskirtinas saugomiems objektams ir, kurio apsaugai 

pagal Vadovybės apsaugos įstatymo 9 straipsnį taikomas 

specialus režimas ar kuriame pagal kitus galiojančius LR 

teisės aktus energijos taupymo paslaugų teikimo įmonės 

negali užtikrinti paslaugų teikimo; 

• arba dėl pastato atnaujinimo buvo kreiptasi, bet 

nebuvo skirtas finansavimas pagal priemonę Nr. 04.3.1-

FM-F-105 „Energijos vartojimo efektyvumo didinimas 

viešojoje infrastruktūroje“. 


